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زهرا خسروی –  مغازه های بازار را از نظر گذرانده 
است اما دست روی هر جنسی که گذاشته، با 

شنیدن قیمت آن ،از خریدش منصرف شد . 
چند روز تا باز شدن مدرسه ها باقی نمانده اما هنوز 

برای خرید کیف و کفش مردد است. 
امسال یک دانش آموز کلاس اولی هم دارد و برای  
او هم باید کیف و کفش تهیه کند. با خودش که 
سبک سنگین می کند می بیند بخش زیادی از 
درآمد این ماهش را باید در کنار خرید دیگر لوازم 
تحصیل بچه ها، به کیف و کفش اختصاص دهد 

ولی نمی داند با گرانی ها چه کند ...
این روزها بازار حال و هوای دیگری به خود گرفته 
است و حضور پدر و مادرها و فرزندانشان نمود 
بیشتری دارد و سبک و سنگین کردن قیمت کیف و 
کفش و چانه زنی های آن داغ تر است. برخی دست 
پر از مغازه ها خارج می شوند و بعضی نیز راه مغازه 

ای دیگر را در پیش می گیرند و...
مجبور به خرید جنس ارزان •

شهروندی که به همراه دو فرزندش برای خرید 
کفش به بازار آمده است، از افزایش قیمت ها گلایه 
دارد و با اشاره به این که سال گذشته برای تهیه یک 
جفت کفش 25 هزار تومان پرداخت کرده است، 
قیمت امسال همان محصول را 40 هزار تومان 
بیان و اظهار می کند: برای من با سه فرزند محصل 

و شغل کارگری تهیه این اقلام بسیار سخت است.
»مختاری« که هنوز سراغ کیف نرفته است می 
گوید: به طور حتم قیمت کیف هم بالاست و فرزندم 
مجبور است از کیف سال گذشته برای مدرسه 
استفاده کند چرا که برای یک کارگر ساده و اجاره 

نشین پرداخت این هزینه ها سنگین است.
به گفته وی، شاید بتوان از کیف قبلی استفاده کرد 
اما کفش را نمی شود استفاده کرد چون پسرها 
فعالیت شان زیاد است البته مجبورم به خرید جنس 

ارزان اکتفا کنم تا فرزندم در مدرسه کم نیاورد.
بانویی هم که خریدش به اتمام رسیده است از 
ناچاری به انتخاب کیف ارزان می گوید و این که 
قیمت کفش ها بسیار گران است و می افزاید: 
قیمت دو جفت کفش برای بچه هایش با لحاظ 

تخفیف، حدود 100 هزار تومان شده است.
»محمدی« با گلایه از طرح های موجود در بازار 
کفش و مدل های متنوع می افزاید: از آن جا که 
کفش مدارس به ویژه دبیرستان باید ساده باشد و 
بیشتر کفش های موجود مدل دار است باید وقت 
زیادی برای پیدا کردن مدل ساده و گشتن در بازار 

اختصاص داد.
دیگر شهروند بیرجندی با اشاره به افزایش 20 تا 

30 درصدی قیمت ها نسبت به سال گذشته از 
خرید اجباری کیف و کفش مدارس برای فرزندان 
می گوید و با لبخند اظهار می کند: قیمت ها چه 
بالا و پایین باشد باید خرید کرد چون فرزندان درک 

چندانی از قیمت و افزایش آن ندارند.
به گفته »زرگری« هر چند کیفیت برای انتخاب 
محصول مهم است اما با توجه به افزایش قیمت 
ها موقع خرید تاکید زیادی بر هزینه انتخاب مورد 
نظر می شود. »شبانی« شهروند دیگری است که 
نظر متفاوتی دارد و در انتخاب محصول به کیفیت 
آن توجه بیشتری دارد و قیمت برایش مهم نیست 
چرا که فرزندش در نگهدای آن دقت کامل داشته 
و گاهی یک محصول را دو سال استفاده می کند 
بنابراین چنان چه محصول با کیفیت و طرح مورد 

نظر فرزندش باشد آن را خریداری می کند.
به اعتقاد »خزیمه نژاد« که مشغول انتخاب کیف 
است، محصول ارزان و گران در بازار یافت می شود 
و این موضوع بستگی به انتخاب فرد دارد. وی با 
اشاره به قیمت 70 هزار تومانی محصولی که در 
دستش است، می گوید: برای فردی با چند فرزند 
دبستانی این هزینه ها به علاوه خریدهای دیگر 

مانند کتاب، دفتر و... بسیار زیاد است.
دخل و خرج نمی خواند •

»صبور« هم بانویی است که به اتفاق همسر برای 
خرید کیف و کفش مدرسه فرزندانش راهی بازار 
شده است. وی با اشاره به قیمت 70 هزار تومانی 
یک کیف می گوید: همسرم چند سال قبل دچار 
سکته شده و از کار افتاده است و درآمد خاصی 
نداریم بنابراین پرداخت این هزینه ها برایم بسیار 
دشوار است. وی به قیمت بیش از 40 هزار تومانی 
هر جفت کفش مناسب اشاره و اضافه می کند: 
گرانی امانم را بریده است و خریدهای مدرسه با 
افزایش چند درصدی قیمت ها با درآمد ما هیچ 
همخوانی ندارد.  شهروند دیگری هم با اشاره به 

افزایش حدود دو برابری قیمت ها می گوید: سال 
گذشته با 50 هزار تومان می توانستیم یک جفت 
کفش تهیه کنیم اما همان محصول امسال به 87 
هزار تومان رسیده است. به گفته »حاجی آبادی«، 
قیمت ها آن قدر افزایش یافته که برای خرید کفش 
فقط سراغ نمونه های ارزان موجود در بازار می روم 
و از خرید کیف نو منصرف شده ام و امسال فرزندم 

باید از همان نمونه سال قبل استفاده کند. 
این گلایه ها در حالی مطرح می شود که فروشنده 
ها نیز حرف هایی برای گفتن دارند چون گویا با 
افزایش قیمت ها حجم خریدهای کلی آن ها و روز 
به روز آمار مشتری هایشان در بازار خرید و فروش 

کمتر می شود.
افزایش دوبرابری قیمت کفش •

یک فروشنده کفش از افزایش حدود دو برابری 
قیمت این محصول در بازار می گوید و با مثالی 
توضیح می دهد: یک نمونه که سال گذشته 35 
هزار تومان عرضه می شد امسال به 58 هزار تومان 
رسیده است، از طرفی تولید کننده ها نیز به راحتی 

محصول را در اختیار فروشنده ها قرار نمی دهند.
»مقدم« وضعیت بازار کفش را نامطلوب ارزیابی و 
اظهار می کند: با این که نزدیک بازگشایی مدارس 
هستیم اما هنوز خانواده ها از بازار کفش مدارس 
نمود ندارند. »پیاده« دیگر فروشنده کفش هم 
با اشاره به کاهش 50 درصدی مشتری هایش 
نسبت به سال قبل، وضعیت بازار را نامطلوب می 
داند و می گوید: قیمت ها نسبت به سال گذشته 
بسیار افزایش یافته است بنابراین خانواده ها تمایل 

چندانی به خرید ندارند.
یک فروشنده کیف مدارس هم با اشاره به وجود 
محصولات ایرانی و خارجی در بازار تفاوت چندانی 
بین آن ها نمی داند و با اشاره به افزایش قیمت ها و 
ابراز نارضایتی از میزان استقبال خانواده ها می 
افزاید: تمایل افراد به انتخاب محصولات ارزان 

بیشتر است.  »جمالی« با مثالی توضیح می دهد: 
کیفی که سال گذشته به 50 هزار تومان عرضه می 
شد امسال با افزایش 10 هزار تومانی فروخته می 
شود در حالی که پرداخت همان 50 هزار تومان 

برای این محصول بسیار زیاد است.
دیگر فروشنده کیف مدارس هم با اشاره به تفاوت 
70 تا 100 درصدی قیمت ها از سال گذشته 
تاکنون با مثالی توضیح می دهد: یک نمونه که 
سال گذشته 20 هزار تومان عرضه می شد امسال 
به قیمت 37 هزار تومان از تولید کننده خریداری 
شده است. »لاهوری« به عرضه نمونه خارجی و 
ایرانی به ترتیب با قیمت 170 و 80 هزار تومان 
اشاره و اضافه می کند: این تفاوت قیمت، استقبال 
خانواده ها از محصول ایرانی را امسال بیشتر کرده 
و تمایل افراد به جنس ایرانی افزایش یافته، این 
در حالی است که سال گذشته فروش محصول 
خارجی بیشتر بود. وی ادامه می دهد: افزایش 
قیمت ها بر وضعیت اقتصادی فروشنده ها نیز تاثیر 
نامطلوب گذاشته و فروش نسبت به سال گذشته 
50 درصد کاهش یافته است چرا که بسیاری از 
خانواده ها کیف های سال گذشته را استفاده 

می کنند.
گرانی  از ۲۰ تا 6۰ درصد •

رئیس اتاق اصناف استان هم با اشاره به افزایش 
قیمت کالاها از جمله تولیدات داخلی از فعالیت 
گشت های مشترک و ویژه با همکاری سازمان 
صنعت، معدن و تجارت، تعزیرات حکومتی و اتاق 
اصناف برای کنترل بازار کیف و کفش تا 15 مهر 

ماه امسال خبر می دهد.
»علیزاده« به افزایش 20 تا 25 درصدی قیمت 
کیف و کفش اشاره و اظهار می کند: کالاهای 
خارجی نیز حدود 50 تا ۶0 درصد افزایش داشته 
است. وی کیفیت و تنوع برخی کالاهای ایرانی 
از جمله کیف را مطلوب و قابل رقابت با بازارهای 
خارجی ارزیابی و اضافه می کند: امسال تنوع 
سال  به  نسبت  بازار  در  مدارس  کیف  تولیدات 

گذشته رشد 100 درصدی داشته است.
وی از کاهش ۶0 درصدی عرضه تولیدات خارجی 
در بازار خبر می دهد و می افزاید: با هماهنگی ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا، کالاهای خارجی بدون مجوز 
وارد شده از مبادی غیر رسمی قاچاق محسوب و  
جمع آوری می شود. وی با اشاره به وجود بیش از 
10 برند داخلی معتبر در بازار کیف و کفش استان 
ادامه می دهد: امسال تمایل و استقبال خانواده ها 
از تولیدات داخلی نسبت به سال گذشته 50 درصد 

افزایش یافته است.

تامین  ▪ بیمارستان  بیماران  از  تــعــدادی  روز  هــر 
به  تخصصی  هــای  سونوگرافی  ــرای  ب اجتماعی 
پرداخت  به  مجبور  و  ارجــاع  شهر  داخــل  پزشکان 
از جیب می شوند در حالی که هر ماه حق  هزینه 
بیمه می پردازند، این در حالی است که بیمارستان 
تامین اجتماعی میلاد بیرجند از بیمارستان های 
مجهز است و به گفته مسئولان از تجهیزات مناسبی 
هم بهره می برد و مشکل آن نبود پزشک متخصص 
است. چرا  کسی به فکر بیماران زیر پوشش تامین 
اجتماعی نیست؟ از سوی دیگر سایر خدمات ارائه 
شده به این بیماران هم چندان تکمیل نیست و در 
زمینه هایی که هزینه بالایی دارد تامین اجتماعی 
خدماتی ارائه نمی دهد و نمونه آن هم انجام نشدن 
عصب کشی دندان در واحد دندان پزشکی تامین 

اجتماعی است.
تا چند سال پیش روستای پهنایی قاین دو مدرسه  ▪

راهنمایی داشت اما به دلیل قبولی هر ساله تعدادی 
ــوزان در مــدارس نمونه، آمــار جمعیت  از دانــش آم
این مدارس دانش آموزی تا جایی کاهش یافت که 
مدارس تعطیل شد اما حالا به دلیل افزایش هزینه 
های تحصیل در شهر و تعیین شهریه برای مدارس 
از والدین خواستار بازگشایی آن برای  عده زیادی 
تحصیل دختران و پسران خود در پایه های هفتم 
و هشتم هستند که تعداد این دانش آموزان بالغ بر 
پرورش  و  آموزش  از  شرایط  این  در  است.  نفر   ۶3
تا  روز  که 10  این  با  اما  شد  درخواست  شهرستان 
آموزان  دانش  و  نمانده  بیشتر  مــدارس  بازگشایی 
هنوز در مدرسه ای ثبت نام نکرده اند ولی مسئولان 

می گویند موضوع در دست بررسی است !
اهالی روستاهای آرک، بیناباد، حامی و دهن رود  ▪

هستند.  بهره  بی  اینترنت  از  خوسف  مرکز  بخش 
مشکل  این  رفع  برای  مخابرات  شرکت  مسئولان 

اقدام کنند.
بار  ▪ خیابان سعدی در محله مهرشهر بیرجند چند 

برای آسفالت تیغ زنی شده اما باز هم مردم شاهد 
رسیدن  فرا  از  قبل  شهرداری  اند،  نبوده  اقدامی 

زمستان و بارندگی اقدام کند.
تخریب بافت قدیمی بیرجند در خیابان جمهوری  ▪

مانده  باقی  تمام  نیمه  طور  به  که  است  سال  چند 
در  دارد  نمی  بر  آن  برای  فکری  هم  کسی  و  است 
حالی که برخی خانه های تخریبی به پاتوق معتادان 
تبدیل شده است. همچنین وجود برخی نخاله های 
ساختمانی در مجاور برخی منازل سبب رفت و آمد 

افراد سودجو به داخل منازل می شود. 
روستایی  ▪ فــاضــلاب  و  آب  مسئولان  توجه  قابل 

کشی  لوله  آب  از  اغــزوار  روستای  اهالی  سربیشه، 
بهره مند نیستند و هر ماه یک بار توسط تانکر برای 
مردم آب حمل می شود در حالی که با تامین اعتبار 
از روستای بالادست یعنی سنوگ، برای  می توان 

مردم این روستا هم آب تامین کرد.

بازار خرید کیف و کفش ۱۰ روز تا بازگشایی مدارس 

 کاهش ۷ درصدی قربانیان  کوله سنگین قیمت کیف و کفش  روی دوش والدین
تصادف های شهریور 

تعداد جانباختگان تصادف ها در خراسان جنوبی از 
ابتدای شهریور نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود 
هفت درصد کاهش داشته است.مدیر کل پزشکی 
قانونی گفت: از ابتدای شهریور امسال 27 نفر در استان 
بر اثر تصادف جان باختند که 12 نفر خانم و 15 نفر آقا 
بودند در حالی که در مدت مشابه سال گذشته 29 نفر بر 
اثر تصادف جان خود را از دست دادند. به گزارش صدا و 
سیما، »جعفرزاده« افزود: در این حوادث  13 نفر بر اثر 
برخورد وسایل نقلیه با یکدیگر و 9 نفر به دلیل واژگونی   
و بقیه عابر پیاده بودند که براثر برخورد با خودرو جان 
باختند . به گفته وی از این تعداد 22 تصادف منجر به مرگ 

در جاده های برون شهری رخ داده است .

 زیباسازی بولوار 
زکریای رازی و خلیل طهماسبی

90 درصد عملیات زیباسازی و به سازی بولوار زکریای 
رازی و خلیل طهماسبی حدفاصل میدان سفیر امید تا 
پارک توحید انجام شد.شهردار بیرجند گفت: زیباسازی 
این دو بولوار که در امتداد هم قرار دارد به طول پنج هزار 
متر و با هزینه ای معادل پنج میلیارد و ۶10 میلیون ریال 

انجام می شود. 
»جاوید« با اشاره به اجرای جدول کشی، موزاییک فرش و 
ایجاد باکس فضای سبز اظهار کرد: سیستم آبیاری نوین 
نیز در مسیر این بولوارها اجرا می شود. وی به اجرای 90 
درصدی عملیات عمرانی این بولوارها اشاره کرد و گفت: 
100 درصد تاسیسات برق، آب و توسعه فضای سبز این 
پروژه از میدان سفیر امید تا تقاطع پرستار انجام شده و 
بقیه عملیات فضای سبز و آبیاری آن در دست اقدام است. 
جاوید هزینه اجرای تاسیسات برق در این بولوارها را بالغ 
بر 330 میلیون ریال بیان کرد و افزود: پیش بینی می 
شود دو میلیارد و 5۶1 میلیون ریال برای تاسیسات آب 
در زیباسازی بولوارهای زکریای رازی و خلیل طهماسبی 

هزینه شود.

 ایستگاه های صلواتی غیر مجاز 
جمع  می شود

از فعالیت ایستگاه های صلواتی غیر مجاز در استان 
جلوگیری می شود.رئیس شورای هیئت های مذهبی 
خراسان جنوبی با اشاره به این که هزار و 444 هیئت 
مذهبی در استان وجود دارد گفت: از این تعداد 70 هیئت 
در بیرجند مستقر است.»عباسی« افزود: امسال برخلاف 
سال های گذشته هیچ اقلامی ویژه هیئت های مذهبی 

اختصاص نیافته است. 
به گفته وی امسال با توجه به برگزاری کنگره ملی دو هزار 
شهید استان از عکس شهدا در ایستگاه های صلوتی 
استفاده و حرکت هیئت ها نیز از شب هشتم محرم آغاز 

می شود و تا ظهر یازدهم ادامه دارد.


